
  

                                             
                                                
                                               
                                          
                                              

                                              

        

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ Stránka 1 z 3 

                                       
             

                                                 

                                                

                                                       

DODATEK č. 4 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20191911 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1139 

I. Smluvní strany 

• Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, 

oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2105677586/2700 

zastoupen: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoby ve věcech technických: 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

a 

• Zhotovitel:  IGEA s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00  Ostrava 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd.C, vložka 3601 

IČ: 465 80 514 

DIČ: CZ46580514 

bankovní spojení:  KB Ostrava 

číslo účtu:  1308946761/0100 

zastoupen: Ing. Samuelem Kapcem, jednatelem 

kontaktní doručovací adresy: 

fax: 

e-mail: 

písemné doručení: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

Preambule 

Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 16. 09. 2020 smlouvu o dílo (č. DOD20191911 

u objednatele a č. 1139 u zhotovitele), ve znění dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 za účelem provedení díla pod názvem 

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“. 

Smluvní strany mají zájem upravit své vzájemné vztahy dané výše uvedenou smlouvou a dohodly se na 

uzavření tohoto dodatku v následujícím znění: 



 

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ Stránka 2 z 3 

II. Předmět dodatku smlouvy 

 

1. Smluvní strany tímto potvrzují, že cena za výkon autorského dozoru k části díla „Rozšíření odstavné 

plochy pro autobusy na parcele č. 4135, 4136, 4137, 4139/1“ činí 14.000,- Kč (bez DPH) a je již obsažena 

v ceně za výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy, která činí 120.000,- Kč (bez DPH). 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace díla na základě zpracované projektové dokumentace byla 

pozastavena. 

3. Zhotovitel garantuje  provedení výkonu autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy za cenu ve výši 106.000,- 

Kč bez DPH pokud bude stavba zahájena do 31.12.2027.  

 

III. Cena předmětu smlouvy 

 

1. Čl. III. Cena Díla, odst. 1 se upřesňuje cena za výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy následovně: 

Původní znění: 

Výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy (bez DPH)         120 000,- Kč 

 Výkon autorského dozoru na stavbě 1. etapy pouze SO 09 (bez DPH) 30 000,- Kč 

Nové znění na základě rozdělení ceny autorského dozoru: 

Cena za výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy a za výkon autorského dozoru na stavbě 

„Rozšíření odstavné plochy pro autobusy na parcele č. 4135, 4136, 4137, 4139/1 činí celkem bez DPH 

120.000,- Kč z toho: 

a) Výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy (bez DPH) 106 000,- Kč 

b) Výkon autorského dozoru na stavbě Rozšíření odstavné plochy pro autobusy 

na parcele č. 4135, 4136, 4137, 4139/1 (bez DPH) 14 000,- Kč 

Cena za výkon autorského dozoru na stavbě 1. etapy pouze SO 09 (bez DPH) 30 000,- Kč 

2. Rozdělení ceny autorského dozoru nemá vliv na celkovou cenu Díla.  

 

 

IV. Doba plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na změně původních termínů výkonu autorského dozoru dle čl. VI. odst. 1 

Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3, a to tak, že nové termíny plnění autorských 

dozorů se stanovují takto: 

Termíny dle předmětu smlouvy a dle Dodatku č. 4   Termín plnění 

Sedmá dílčí část díla 

Výkon autorského dozoru na stavbě 1.-2. etapy 

do vydání posledního 

kolaudačního souhlasu 

provedené stavby 



                                     

                                                

„Projektová dokumentace - Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ Stránka 3 z 3 

            

Termíny dle předmětu smlouvy a dle Dodatku č. 4   Termín plnění 

Výkon autorského dozoru na stavbě Rozšíření odstavné plochy pro autobusy 

na parcele č. 4135, 4136, 4137, 4139/1 

do vydání posledního 

kolaudačního souhlasu 

provedené stavby 

Výkon autorského dozoru na stavbě 1. etapy pouze SO 09 

do vydání posledního 

kolaudačního souhlasu 

provedené stavby 

V. Platební a fakturační podmínky 

1. Čl. VII. Platební a fakturační podmínky týkající se ceny za výkon autorského dozoru se v odst. 4 mění 

následovně: 

Část díla, tj. výkon autorského dozoru na stavbě ve výši 106 000,- Kč bez DPH, 14 000,- Kč bez DPH a 

30 000,- Kč bez DPH bude zhotovitelem fakturována do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, 

tj. ode dne předání a převzetí protokolu o provedení výkonu autorského dozoru na stavbě jednotlivých 

etap, resp. částí díla. 

Splatnost faktur je 30 dnů od doručení objednateli, v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 

třetí pracovní den po jejím odeslání. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní podmínky smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti a použijí se 

obdobně rovněž na plnění podle tohoto dodatku, zejména platební a fakturační podmínky, sankční ujednání 

(především smluvní pokuta za nedodržení termínů plnění) a záruční podmínky. V tomto smyslu se plnění 

dle tohoto dodatku považuje za plnění podle smlouvy. 

2. Dodatek č. 4 je nedílnou součástí smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí 

s jeho zněním. 

3. Dodatek č. 4 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Smluvní strany berou na vědomí, že tento 

dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto 

zveřejnění zajistí Objednatel, přičemž se o tom zavazuje informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu, 

a to na e-mailovou adresu:  nebo do jeho datové schránky. 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

                                        Ing. Samuel Kapec 

 jednatel společnosti IGEA s.r.o. 


